
新型コロナウィルス感染症予防に関する
弊社の取り組みとお客様へのお願い

令和２年６月１日

(有)出雲観光タクシー

いつも出雲観光タクシーをご利用いただきまして誠にありがとうございます。
弊社ではお客さまに安心してご利用いただけるよう、次のような感染症予防策を講じてお

ります。

【乗務員に対する予防策について】
・乗務員には、日頃からの体調管理（健康状態や睡眠時間等の報告）に加え、出勤時の体
温測定実施、こまめな手洗い・消毒をするよう指示しております。体温が３７．０℃を超
えた場合は乗務を中止し、 代わりの乗務員に業務させます。また、運行中はマスクの着
用を徹底しております。

【車内での予防策について】
・全ての車両でお客様の触れられる箇所（手すり等）の消毒を適宜実施しております。ま
た、車内全体に酸化チタン粒子を吹き付けコーティングし、防汚・抗菌施工をしておりま
す。
・運行中は外気導入を行い、常に換気を行っております。大型バス・中型バスにはプラズ
マクラスターイオン発生装置が取り付けてあり、空気清浄・除菌を行っております。
・運転席後方に飛沫防止の為のビニールシートを取り付けております。
・フェイスシールドを用意しております。ご希望のお客様は事前にお申し出ください。

上記対策を踏まえ、ご利用いただくお客様にも感染症拡大防止の為に、

以下４項目のご理解とご協力をお願いします。

●マスクの着用をお願いします！
⇒マスクをお持ちでないお客様にはバスに備えてあるマスクをお渡しします。

●乗車時の検温にご協力ください！
⇒検温時の体温が３７．５℃を超える場合、同乗の幹事様や添乗員様に相談し、そのご判

断で乗車を
ご遠慮させていただく場合がございます。

●乗降時に手指消毒をしましょう！
⇒車内に消毒液を備えておりますのでご利用ください。

●車内ではお客様同士で適切な距離をとりましょう！
⇒可能な限り離れてご着席下さい。例えば、乗車人数が２０名でも４５名乗りの大型バス

をご利用
していただく、隣り合う２席を１名で使用する、などもご検討下さい。

以上、重ねてご理解ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。



☆(有)出雲観光タクシー☆
コロナ対策（バス）

☆全車にチタン抗菌 イオニアミストプロ2020/7/15 施工
※イオニアミストプロ 説明サイト
https://h-quality-mistpro.com/

☆ヒノキ炭による車載できる空気清浄器
※数台に搭載
※もりそよ 説明サイト
http://www.so-han.co.jp/morisoyo/

☆大型/中型バスの外気モード（5分程度で空気入れ替え可能）にて常
時換気状態を実施
☆運転席後部に飛沫防止シートの設置
☆運行前後にて車内消毒の徹底
☆希望者へマスク/フェイスシールドの配布
（希望者は事前にお申し付けください）

☆車内に消毒液/マスク/除菌スプレーの設置
☆お客様ご乗車時に検温/アルコール消毒の実施

送風機 / 外気モード 飛沫防止シート

常備品 / 配布品 非接触 体温計・消毒装置

https://h-quality-mistpro.com/
http://www.so-han.co.jp/morisoyo/


マスク着用をお願いします
お持ちでない方には差し上げます

乗車前に検温を実施
非接触型体温計を備えております

手指の消毒をお願いします
消毒液を用意しております

お客様同士で
適切な距離をとりましょう

運転席・客席間に飛沫防止
ビニールシートを取付

外気導入による空気の入替
約５分で車内換気を行います
プラズマクラスター空気清浄

フェイスシールド
ご希望の方には差しあげます

乗務員の体調管理
運行中のマスク着用

車内の消毒
防汚・抗菌コーティング



☆(有)出雲観光タクシー☆
コロナ対策（タクシー）

☆全車にチタン抗菌 イオニアミストプロ2020/7/15 施工
※イオニアミストプロ 説明サイト
https://h-quality-mistpro.com/

☆後部座席との間に飛沫防止シート設置
☆運行前後に消毒の徹底
☆運行中 換気の実施
☆金銭トレイを使用しての、金銭授受の実施

飛沫防止シート

金銭トレイ

車内抗菌
施工済みステッカー

https://h-quality-mistpro.com/

